



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 005/2017, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 005/2017, com objetivo da **aquisição de material odontológico para manutenção dos consultórios da Sede, Distrito de Antônio Ferreira, Povoado do Norete e comunidade de Santa Rosa**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas abaixo mencionadas, **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que a Adjudicatária DISTRIBUIDORA ESPLANADA LTDA. ME venceu a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	V UNIT	VTOTAL
1	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL ADPER SINGLE BOND TM2	UNI	3M	15	117,59	1763,85
2	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL DE USO ÚNICO 22 X 0,30 - 30G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	INJEX	30	29,04	871,20
3	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTAVEL DE USO ÚNICO 30 X 0,30 - 30G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	INJEX	30	29,04	871,20
4	ALAVANCA BANDEIRINHA - L	UNI	CASSIFLEX	10	18,59	185,90
5	ALAVANCA BANDEIRINHA - R	UNI	CASSIFLEX	10	18,59	185,90
6	ALAVANCA EM FORMA DE LANCA-SELDIN	UNI	CASSIFLEX	10	18,59	185,90
7	ALAVANCA RETA	UNI	CASSIFLEX	10	18,59	185,90
8	ALGODÃO ROLETE DENTAL ADULTO - PCTE COM 100 UNIDADES	PCTE	W.A	300	2,42	726,00
9	ANESTESICO LOCAL 3% C/ OCTAPRESSIM	CX	DENTSPLY	50	53,55	2677,50
10	ANESTESICO LOCAL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, A 30 MG/ML, SEM VASO CONSTRICTOR	CX	DENTSPLY	5	79,75	398,75
11	ANESTÉSICO LOCAL COMPOSTO POR CLORIDATO DE LIDOCAÍNA A 30 MG/ML, COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04 MG/ML	CX	DENTSPLY	50	48,95	2447,50
12	ANESTÉSICO LOCAL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 54MG (MEPIVACAÍNA HCl 3% SEM VASO CONSTRICTOR)	CX	DENTSPLY	5	79,75	398,75
13	ANESTÉSICO TÓPICO GEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE BENZOCAÍNA 200MG/G	CX	DFL	50	7,04	352,00
14	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULADO	UNI	CASSIFLEX	10	5,28	52,80
15	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA CAIXA COM 15 UNIDADES, SACHE 40G	CX	POLIDENTAL	1	49,61	49,61
16	BROCA CARBIDE ESFÉRICA B.R N.º 2,4,6,8, ½	UNI	MALLEIFER	150	4,73	709,50
17	BROCA CILINDRICA BAIXA ROTAÇÃO	UNI	MALLEIFER	30	4,73	141,90
18	BROCA DIAMANTADA A.R 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1034	UNI	VORTEX	210	3,41	716,10
19	BROCA GRANA FINA A.R 2135F,3118F,3168F,3195F,1093F,1112F,1190F	UNI	VORTEX	210	3,41	716,10
20	BROCA GRANA ULTRA FINA A.R 1093FF,1112FF,1190FF,2135FF,3118FF,3168FF,3195FF	UNI	VORTEX	210	3,41	716,10



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

21	BROCA TRONCO-CÔNICA A.R. Nº 1557	UNI	MICRODONT	30	9,90	297,00
22	BROCA ZECRIA A.R	UNI	MICRODONT	30	34,54	1036,20
23	CABO DE BISTURI INOX	UNI	CASSIFLEX	10	7,37	73,70
24	CABO PARA ESPELHO CLINICO	UNI	CASSIFLEX	40	2,20	88,00
25	CAIXA PARA DESCARTE DE PERFURO CORTANTE 07 LITROS	UNI	DESCARPACK	20	4,95	99,00
26	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNI	DENTFLEX	2	353,65	707,30
27	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO	UNI	FGM	10	14,96	149,60
28	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ	UNI	FGM	10	20,46	204,60
29	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO	KIT	FGM	16	34,10	545,60
30	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO	KIT	TECNHEW	10	17,05	170,50
31	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO FOTOPOLIMERIZAVEL	UNI	BIODINAMICA	30	43,89	1316,70
32	CONDICIONADOR ÁCIDO DE ESMALTE/DENTINA. ACIDO FOSFÓRICO A 37% COM CLOREXDINA 2.5ML COR AZUL.	UNI	VILLEVIE	40	2,75	110,00
33	CONTRA ANGULO	UNI	DENTFLEX	2	359,92	719,84
34	CREME DENTAL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EM BISNAGA DE 90 GRAMAS	UNI	FREE DENT	7000	1,65	11550,00
35	CUNHA DE MADEIRA	PCTE	NOSLIG	6	12,32	73,92
36	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS	CX	BIODINAMICA	6	33,11	198,66
37	CURETA DE LUCAS	UNI	CASSIFLEX	4	6,27	25,08
38	CURETA PERIODONTAL GRACEY N. 7-8	UNI	CASSIFLEX	4	9,02	36,08
39	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 05-06	UNI	CASSIFLEX	4	9,02	36,08
40	CURETA PERIODONTAL GRACY N. 11-12	UNI	CASSIFLEX	4	9,02	36,08
41	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% , AGUA DEIONIZADA E SURFACTANTE VOLÁTIL, USO ORAL	VD	VILLEVIE	10	12,65	126,50
42	DISCO DE FELTRO COM MANDRIL	CX	FGM	10	48,51	485,10
43	ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA 11 ½	UNI	CASSIFLEX	10	5,28	52,80
46	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNI	JON	10	10,89	108,90
47	ESCOVA DE ROBSON	UNI	MICRODONT	20	1,87	37,40
48	ESCOVA DENTAL COM CERDA MACIA INFANTIL	UNI	ULTRA	1000	0,88	880,00
49	ESCOVA DENTAL COM CERDA MÉDIA ADULTO	UNI	ULTRA	6000	0,88	5280,00
51	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24	UNI	CASSIFLEX	10	8,25	82,50
54	ESPELHO BUCAL PLANO N.º 5	UNI	PREVEN	60	3,08	184,80
55	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROZILADO (GELATINA) LIOFILIZADA	CX	TECNHEW	30	27,94	838,20
56	EUGENOL USO ODONTOLÓGICO. FRASCO COM 20ML.	FR	MAQUIRA	8	12,87	102,96
57	FIO DENTAL COM 100 METROS	UNI		10	6,35	63,50
58	FIO DENTAL EM ESTOJO COM 25 MTS.	UNI	HILLO	7000	2,20	15400,00
60	FLUOR EM PO 0,02% EM SACHE COM 100 UNID.COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PCTE		5	562,50	2812,50
62	FLUOR GEL FOSFATO ACIDULADO 1,23% MORANGO	UNI		20	4,95	99,00
63	FORCEPS INFANTIL Nº 01,150,151,17,18R,18L,27,65	UNI	CASSIFLEX	128	63,69	8152,32
64	FORCEPS Nº 01,150,151,16,17,18L,18R,23,65,69	UNI	CASSIFLEX	160	63,69	10190,40
65	FORMOCRESOL	PCTE	BIODINAMICA	40	7,70	308,00
66	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UNI	BIODINAMICA	8	5,72	45,76
67	KIT DE DISCO DE LIXA ABRASIVOS PARA RESINA	KIT	FGM	40	48,57	1942,80



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	SEQUENCIAIS, COM MANDRIL, DIAMETRO DE 12MM, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIÉSTER, ÓXIDO DE ALUMÍNIO/DIAMANTE, CORANTE, HASTE DE PVC					
68	LAMPARINA INOX A ÁLCOOL	UNI	KONNEN	1	25,19	25,19
69	LIMA ENDODONTICA CABO PLÁSTICO COM PONTA EM AÇO -INOXIDAVEL 1º SÉRIE Nº 15	CX	KENDO	4	28,49	113,96
70	LIMA ENDODONTICA CABO PLÁSTICO COM PONTA EM AÇO -INOXIDAVEL 1º SÉRIE Nº 25	CX	KENDO	4	28,49	113,96
71	LIMA PARA OSSO	UNI	CASSIFLEX	10	27,61	276,10
72	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO PO E LIQUIDO	CX	BIODINAMICA	8	56,10	448,80
73	MATRIZ DE AÇO Nº 05, 07	UNI	PREVEN	80	2,31	184,80
74	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL TAMANHO EXTRA FINO	CX	KG	30	11,55	346,50
75	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL TAMANHO REGULAR	UNI	KG	40	11,55	462,00
76	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	VD	MAQUIRA	10	21,45	214,50
77	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS O BLOCO	BLS	ANGELUS	20	3,63	72,60
79	PASTA PROFILATICA COM FLÚOR, TUBO DE 90 GRAMAS	UNI	MAQUIRA	10	6,49	64,90
80	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTO, 10CM DE COMPRIMENTO POR 2CM DE LARGURA, NA COR BRANCO, AUTOCLAVÁVEL	UNI	JON	4	24,86	99,44
81	PEDRA POMES ODONTOLOGICA, 100 GRAMAS O VIDRO	VD	ASFER	5	20,68	103,40
82	PINÇA CLINICA CURVA Nº 37	UNI	CASSIFLEX	20	6,27	125,40
83	PINÇA GOIVA	UNI	CASSIFLEX	10	49,39	493,90
84	PLACA DE VIDRO ESPESSURA MÉDIA	UNI	PREVEN	10	13,53	135,30
86	PORTA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL	UNI	CASSIFLEX	20	19,14	382,80
87	POTE DAPEN USO ODONTOLOGICO MATÉRIA PRIMA PLASTICO, CORES VARIADAS ESTERELIZAVEL A VAPOR	UNI	PREVEN	10	3,08	30,80
88	POTE DAPEN USO ODONTOLOGICO MATÉRIA PRIMA VIDRO, CORES VARIADAS ESTERELIZAVEL A VAPOR	UNI	PREVEN	10	3,08	30,80
89	RESINA P60 RESTAURADOR PARA DENTES POSTERIORES CLASSES I E II - B2	UNI	3M	10	159,50	1595,00
90	RESINA P60 RESTAURADOR PARA DENTES POSTERIORES CLASSES I E II - C2	UNI	3M	10	159,50	1595,00
91	RESINA P60 RESTAURADOR PARA DENTES POSTERIORES CLASSES I E II.- A3	UNI	3M	20	159,50	3190,00
92	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES	UNI	3M	10	50,82	508,20
93	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - A1	UNI	3M	15	50,82	762,30
94	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - A2	UNI	3M	15	50,82	762,30
95	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - A3	UNI	3M	20	50,82	1016,40
96	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - A3,5	UNI	3M	20	50,82	1016,40
97	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - B2	UNI	3M	10	50,82	508,20



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

98	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - B3	UNI	3M	10	50,82	508,20
99	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - C2	UNI	3M	10	50,82	508,20
101	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - CY	UNI	3M	10	50,82	508,20
102	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - I (I)	UNI	3M	10	50,82	508,20
103	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - P	UNI	3M	10	50,82	508,20
104	RESINA Z100 RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V - UD	UNI	3M	10	50,82	508,20
105	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - A1	UNI	3M	10	65,89	658,90
106	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - A2	UNI	3M	10	65,89	658,90
107	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - A3	UNI	3M	10	65,89	658,90
108	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - A3,5	UNI	3M	10	65,89	658,90
109	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - A4	UNI	3M	10	65,89	658,90
110	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - B2	UNI	3M	10	65,89	658,90
111	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - B3	UNI	3M	10	65,89	658,90
112	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V - C2	UNI	3M	10	65,89	658,90
113	RESINA Z250 XT RESTAURADOR UNIVERSAL EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V B1	UNI	3M	10	65,89	658,90
114	SACA BROCAS PARA ALTA ROTACAO	UNI	DENTFLEX	10	38,50	385,00
115	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	UNI	DENTSPLY	8	43,12	344,96
116	SERINGA CARPULE	UNI	CASSIFLEX	10	25,30	253,00
117	SINDESMOTOMO	UNI	CASSIFLEX	10	5,28	52,80
118	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%	LT	ASFER	30	8,80	264,00
119	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA	UNI	BIODINAMICA	10	9,46	94,60
120	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA	UNI	BIODINAMICA	10	27,78	277,80
121	SONDA EXPLORADORA	UNI	CASSIFLEX	50	5,28	264,00
122	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO COM ÓXIDO DE ETILENO	PCTE	INDUSBELLO	100	28,27	2827,00
123	SUGADOR ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCTE	SS PLUS	100	4,84	484,00
124	TAÇA DE BORRACHA	UNI	PREVEN	10	1,76	17,60



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

125	TIRA ABRASIVA DE POLIESTER PARA POLIMENTO E ACABAMENTO - CX COM 150 TIRAS 4MMX170MM	CX	PREVEN	10	5,72	57,20
126	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	PREVEN	10	5,72	57,20
127	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE 10 X 120 X 0,05MM - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	POLIDENTAL	10	1,65	16,50
128	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO	UNI	DENTFLEX	5	353,65	1768,25
129	VERNIZ COM FLUOR	UNI	SS WHITE	20	20,68	413,60
130	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE	UNI	BIODINAMICA	4	11,00	44,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						110.299,60

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 24 de fevereiro de 2017.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal